357
DOM/ES - Edição Nº2.369

segunda-feira, 09 de Outubro de 2023

Inexigibilidade de Licitação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILI-
DADE DE

LICITAÇÃO Nº 267/2023.
ID TCES: 2023.007E0700001.10.0265

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito
Santo, Sr. FABRICIO PETRI, inscrito no CPF n.º
080.134.247-31, brasileiro, casado, residente
e domiciliado neste Município, no uso de suas
atribuições, torna público, para cumprimento do
disposto no Artigo 26 e fundamentado no Artigo
25, Inciso III da lei 8.666/93, a Inexigibilida-
de de Procedimento Licitatório, para Contratação
da “BANDA PRESTIGIO”, através da empresa
KATIANE MACHADO BRANDÃO, inscrita no CNPJ
sob o Nº 29.216.361/0001-51, para atender na
Festa Comunitária de Duas Barras, Anchieta/ES.

Conforme Cronograma abaixo:

“BANDA PRESTIGIO”

DIA HORA LOCAL
14 de Outubro de 2023 Às 23: 00 H DUAS BARRAS

A despesas decorrentes da execução orçamentarias
do objeto deste Aviso de Inexigibilidade de Licitação,
correrão a conta da dotação orçamentaria:

SECRETARIA DE TURISMO, COMÉRCIO E EMPREEN-
DEDORISMO
Classificação Funcional: 27.813.0028.2.072
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 485

Valor Global da Contratação: R$ 15.000,00 (quinze
mil reais).
Processo Administrativo: 15864/2023
OBS: Publicado no mural da prefeitura com base no
artigo 82 da LOM -Lei Orgânica Municipal.

Protocolo 1183064

Ata Registro de Preço

AVISO ANULAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS  N° 011/2022

PROCESSO N° 020/2022
DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFI-
NALITARIO DO BAIXO JEQUITINHONHA
ID CidadES:
2023.007E0700001.16.0003

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, através de sua
Pregoeira Oficial, nos termos da manifestação do
Chefe do Poder Executivo emanada nos autos do
processo digital n° 184/2023, com fulcro no art.
49 da Lei 8666/93 torna público a ANULAÇÃO da
adesão da ATA de Registro de Preços n° 011/2022,
advinda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços
n° 008/2022, realizada pelo Consorcio Intermu-
nicipal Multifinalitario do Baixo Jequitinhonha,
cujo objeto é a contratação de empresa especia-
lizada na execução de serviços de iluminação
pública visando à instalação de luminárias

com fornecimento de Materiais, Equipamentos
e Mão de Obra,  para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura.
Processo: 184/2023.

Anchieta, 06 de Outubro de 2023.
Josélia Frontino dos Santos Marvilla

PREGOEIRA OFICIAL
Protocolo 1183176

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  - SRP Nº 052/2023

PROCESSO Nº 21.729/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600004.02.0001
OBJETO: Contratação de empresa especializada
em manutenção corretiva com reposição de peças
para os Relógios de Ponto Eletrônico.
Abertura das propostas: às 12h do dia 24/10/2023.
Início da disputa: às 13h do dia 24/10/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.
com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.
org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009

Aracruz/ES, 06 de Outubro de 2023.
Gilvan Ribeiro Souza

Pregoeiro Oficial da PMA
Protocolo 1182812

AVISO DE SESSÃO PARA ABERTURA ENVELOPES
DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º

014/2023
ID TCES: 2023.009E0600002.01.0006

PROCESSO Nº: 12.062/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Assistência Social (SEMAS)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público
para conhecimento dos interessados que, considerando
a inexistência de recursos quanto a fase de proposta
de preço, realizará sessão pública para a abertura dos
envelopes de habilitação das licitantes cujas propostas
tenham sido classificadas até os 03 (três) primeiros
lugares, conforme preconiza o Art.1º - Inciso VI da Lei
Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 11/10/2023, às 14:00hs, no
Auditório da Secretaria de Suprimentos, sito à Av.
Morobá, nº 20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.

Aracruz-ES, 06 de outubro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1182839

AVISO DE REABERTURA DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N.º 012/2023

ID TCES/ES: 2023.009E0600013.01.0008 -
PROCESSO Nº: 10.307/2023

O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará sessão
pública para a reabertura da Concorrência Pública n.º

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Outubro de 2023 às 21:46:10 Código de Autenticação: 32566a94

358
DOM/ES - Edição Nº2.369

segunda-feira, 09 de Outubro de 2023

012/2023 cujo objeto é a Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços de Manutenção da
Rede Física Escolar Municipal e Unidades Admi-
nistrativas da Secretaria Municipal de Educação,
neste Município de Aracruz/ES.
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até as
18h do dia 10/11/2023, no Setor de Protocolo Geral
da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi,
nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE REABERTURA: às 14h do dia 13/11/2023
na Sala de Licitação da Secretaria de Suprimentos, sito
à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital retificado à disposição: www.aracruz.es.gov.br/
licitacao

Aracruz-ES, 06 de outubro de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1182848

Boa Esperança

Ata Registro de Preço

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE
MEDICAMENTOS - SERP

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA
- CNPJ: 11.431.661/0001-98, torna público a
aquisição de medicamentos através de Adesão de
Ata de Registro de Preços do Fundo Estadual de
Saúde - FES, do Governo do Estado do Espírito
Santo, conforme abaixo:
-Processo nº: 6316/2023 /Fornecedor: PRATI
DONADUZZI & CIA LTDA - CNPJ 73.856.593/0001-66
/Ata nº: 0774/2023 /Valor total: R$ 2.318,40 - CÓDIGO
CIDADES TCE/ES: 2023.013E0500002.16.0102

Boa Esperança/ES, 06 de outubro de 2023
Rogério Vieira da Silva

Gestor do Fundo Municipal de Saúde
Protocolo 1182699

Colatina

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO

Código CidadES - 2023.019E500002.10.0021.

O Município de Colatina/ES, no uso de suas atribuições
legais, torna público que nos autos do Processo n.°
022554/2023, procederá a contratação da empresa
ESUS FEEDBACK CONSULTORIA E SERVIÇOS
LTDA, para aquisição de software de monitora-
mento e avaliação dos indicadores de desempenho
da atenção primária de saúde, pelo período de 12
(doze) meses denominado “Previne Brasil”, mediante
inexigibilidade de licitação, nos termos do Art. 25,
inciso I, da Lei n° 8.666/93, ratificando o parecer
da Procuradoria-Geral do Município, dando o devido
cumprimento ao art. 26, caput, da Lei n° 8.666/93.

Contratante: Prefeitura Municipal de Colatina.

Contratado: ESUS FEEDBACK CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 45.180.436/0001-48.

Valor: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais).

Colatina/ES, 06/10/2023.
João Guerino Balestrassi

Prefeito Municipal
Protocolo 1182747

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2023

PROCESSO Nº 7588/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Trabalho, Habitação, Defesa e Assistência Social
ID CIDADES: 2023.026E0600005.01.0004
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar
Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na
forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, modo
de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº
14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023
e na Lei Complementar 123/2006 objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
PONTE LOCALIZADA NA COMUNIDADE PIRANEMA,
MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, UNIDADES E
QUANTIDADES, estabelecidas no Projeto Básico, no
Edital e seus Anexos, na forma de execução indireta,
sob regime de empreitada por preço unitário.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
09/10/2023
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
21/11/2023 até as 08h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/11/2023 às
08h00min
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA:
21/11/2023 às 09h00min
Local: NA PLATAFORMA BLL - http://bll.org.br
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).

Fundão/ES, 06 de outubro de 2023.
Aline de Almeida Silva Perovano

Agente de Contratação da Comissão Especial de
Contratação

Protocolo 1183264

Ata Registro de Preço

O Município de Fundão/ES, por interveniência da
Secretaria Municipal de Saúde, gestora do Fundo
Municipal de Saúde vem tornar pública a aquisição
através das ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
realizadas pelo Consórcio Público da Região Polinorte
- CIM Polinorte e a empresa abaixo relacionadas cujo

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Outubro de 2023 às 21:46:10 Código de Autenticação: 32566a94